VISTO
VISTO
VISTO

VISTO
di Paterno (CT) per il Ruanda;

VISTO
VISTO
VISTO
: I'ITI Archimede di Catania;
VISTO
della Legalitd" -22 maggio 2017;

VISTO
UNESCO;

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
“DON LORENZO MILANI"
95036 RANDAZZO VIA VITTORIO VENETO, 4 C.F. 83001210877 C.M. CTEE073005

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2017
alla data del 30/05/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il programma annuale per l'esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2016
l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001
il maggiore accertamento di euro 112,00, quale contributo dell'lISS "E. Medi" Di Randazzo per la partecipazione degli del Liceo
Linguistico alla g"Giornata della Legalitd" del 24 marzo a Palermo;

il maggiore accertamento di euro 390,00 per raccolta fondi scuola dell'infanzia a favore dell'Associazione Cosviluppo e Migrazione

il maggiore accertamento di euro 444,00 per raccolta fondi scuola primaria a favore dell'AIL di Catania;
il maggiore accertamento di euro 3.846,00, quale contributo genitori per uscite didattiche scuola primaria;
il maggiore accertamento di euro 2.200,00, quale contributo genitori scuola primaria per corso di Making presso

VISTO il maggiore accertamento di euro 1137,00, quale contributo per uscite didattiche scuola dell'infanzia;

2 - wiigen . . £
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. £
sottoindicato P
CONSIDERATO CIIE

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2017

eprpggors g s e A A ey 31 amrry ey s g ey oyt lo
CCLUMIT ModiCaiT 1 plUghdliliiid diliddic

DECRETA

il maggiore accertaemnto di euro 750,00, quiale contributo dei genitori degli alunni e docenti per la partecipazione a "La Nave

il maggiore accertamento di euro 980,00, quale contributo dei genitori scuola infanzia e primaria per acqusito magliette progetto

del 01/06/2017 :5" class="argovar" style="display:inline;width:auto;"/>relativa alla variazione/storno

ENTRATE PREVISIONE MODIFICHE MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
Agsgr./Voce/Sottovoce INIZIALE PRECEDENTI DEFINITIVA
05(02/A Contributi viaggi 0,00 2.900,00 4.983,10 7.883,10
d'istruzione
05|02/D Contributo 0,00 0,00 2.220,00 2.220,00
Valorizzazione
Eccellenze
05]02/E Contributo Famiglie per 0,00 0,00 390,00 390,00
Missiorie Unr iain
Ruanda
05]02/G Contributo Genitori 0,00 0,00 980,40 980,40
Progetto Unesco
05]04/P Raccolta Fondi Pro-A.LL. 0,00 0,00 444,00 444,00
05[04/Q Raccolta Fondi 0,00 0,00 750,00 750,00
partecipazione "Nave
della Legalita"
07/04/2 Altre Istituzioni 0,00 0,00 112,00 112,00
Scolastiche
9.879,50
SPESE PREVISIONE MODIFICHE MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
Aggr./Voce/Sottovoce INIZIALE PRECEDENTI DEFINITIVA
AO01 FUNZIONAMENTO 8.480,07 -902,44 0,00 7.571,63
AMMINISTRATIVO
GENERALE
P02 PROGETTO VIAGGI DI 45,16 2.900,00 4.983,10 7.928,26
ISTRUZIONE E VISITE
DIDATTICHE
P06 ' SCUQOLA SICURA 130,80 0,00 0,00 130,80
P09 VALORIZZAZIONE 40,00 -20,00 2.220,00 2.240,00
ECCELLENZE
P11 PROGETTO UNESCO - 462,95 -23,00 980,40 1.420,35
IL TRENO DEI DIRITTI
P12 . |PROGETTO 55,00 286,90 834,00 1.175,90
SOLIDARIETA’




- DIREZIONE DIDATTICA STATALE
"DON LORENZO MILANI"
95036 RANDAZZO VIA VITTORIO VENETO, 4 C.F. 83001210877 C.M. CTEE073005

P19 PROGETTO 50,00 4.678,57 862,00 5.590,57
LEGALITA'

P21 10.8.1. A1 - FESRPON - 0,00 2.008,75 0,00 2.008,75
SI-2015 - 167

P23 PROGETTO ATTIVITA' 0,00 1.800,00 0,00 ) 1.800,00
DI EDUCAZIONE
PERMANENTE

9.879,50

H
!

e, U1 61U 2017

Affisso all' ALBO in data




MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2017
ENTRATE

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
"DON LORENZO MILANI"
95036 RANDAZZO VIA VITTORIO VENETO, 4 C.F. 83001210877 C.M. CTEE073005

Mod F (art. 6)

Aggr.

Voce

Programmazione
Approvata

Variazione

Programmazione
al 30/05/2017

01

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

37.227,99

37.227,99

01

NON VINCOLATO

7.733,50

7.733,50

02

VINCOLATO

29.494,49

29.494,49

02

FINANZIAMENT! DELLO STATO

112,00

112,00

DOTAZIONE ORDINARIA

112,00

112,00

DOTAZIONE PEREQUATIVA

ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI

ALTRI FINANZIAMENT! VINCOLATI

FONDO AREE SOTTOUTILIZZATE FAS

FINANZIAMENT! DELLA REGIONE

6.662,68

6.662,68

DOTAZIONE ORDINARIA

4.862,68

4.862,68

DOTAZIONE PEREQUATIVA

ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI

ALTRI FINANZIAMENT! VINCOLATI

1.800,00

1.800,00

FINANZIAMENT! DA ENT! LOCAL!

01

UNIONE EUROPEA

02

PROVINCIA NON VINCOLATI

03

PROVINCIA VINCOLATI

04

COMUNE NON VINCOLATI

05

COMUNE VINCOLATI

06

ALTRE ISTITUZIONI

05

CONTRIBUTI DA PRIVATI

3.186,90

9.767,50

12.954,40

01

FAMIGLIE NON VINCOLATI

02

FAMIGLIA VINCOLATI

2.900,00

8.573,50

11.473,50

03
(ie]

ALTRINON VINCOLATI

04

ALTRI VINCOLATI

286,90

1.194,00

1.480,90

06

PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

01

AZIENDA AGRARIA

02

AZIENDA SPECIALE

03

ATTIVITA' PER CONTO TERZI

04

ATTIVITA' CONVITTUALE

07

ALTRE ENTRATE

0,02

112,00

112,02

01

INTERESS!

0,02

0,02

02

RENDITE

03

ALIENAZIONE DI BENI

04

DIVERSE

112,00

112,00

08

MUTUI

01

MUTUI

02

ANTICIPAZIONI

Totale entrate

47.189,59

9.879,50

57.069,09

Pag. 1di3




DIREZIONE DIDATTICA STATALE
"DON LORENZO MILANI"
95036 RANDAZZO VIA VITTORIO VENETO, 4 C.F. 83001210877 C.M. CTEE073005

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE
Esercizio finanziario 2017

Mod F (art. 6)

SPESE
Aggr. Programmazione Variazione Programmazione
Voce Approvata al 30/05/2017
A ATTIVITA! 17.765,63 17.765,63
AO01 |FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE 10.716,01 10.716,01
A02 |FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 5.076,42 5.076,42
A03 |SPESE DI PERSONALE 1.773,20 1.773,20
A04 |SPESE D'INVESTIMENTO 200,00 200,00
A05 |MANUTENZIONE EDIFICI
P PROGETT! 24.157,99 9.879,50 34.037,49
P01 |PROGETTO EDUCAZIONE ALLA SALUTE E 706,76 706,76
ALL'ALIMENTAZIONE
P02 |PROGETTO VIAGGI DI ISTRUZIONE E VISITE DIDATTICHE 2.945,16 4.983,10 7.928,26
P03 |[PROGETTO NONNI IN INTERNET 50,00 50,00
P04 |PROGETTO PRATICA MUSICALE E CORALE 99,49 99,49
P05 |LEGGE 440/97 - AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA 50,00 50,00
P06 |SCUOLA SICURA 130,80 130,80
B P07 |FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE 58,67 58,67
P08 |INTEGRAZIONE ALUNNI H E CON DISAGIO 1.198,53 1.198,53
P09 |VALORIZZAZIONE ECCELLENZE 20,00 2.220,00 2.240,00
P10 |DISPERSIONE SCOLASTICA 49,63 49,63
P11 |PROGETTO UNESCO - IL TRENO DEI DIRITTI 439,95 980,40 1.420,35
P12 |PROGETTO SOLIDARIETA' 341,90 834,00 1.175,90
P13 |PROGETTO CONTINUITA' 80,32 80,32
P14 |PROGETTO "MAJORETTES" 70,64 70,64
P15 |PROGETTO PER LA CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE 2.102,00 2.102,00
DIGITALI - EIPASS
P16 |PROGETTO AUTOVALUTAZIONE 50,00 50,00
P17 |PROGETTO GIOCO E SPORT 430,70 430,70
P18 |PROGETTO ECLIL 5.231,16 5.231,16
P19 |PROGETTO LEGALITA' 4.728,57 862,00 5.590,57
P20 |PROGETTO TEATRO 50,01 50,01
P21 |10.8.1. A1 - FESRPON - S1 - 2015 - 167 2.008,75 2.008,75
P22 110.8.1. A3 - FESRPON - S| - 2015 - 117 1.514,95 1.514,95
P23 |PROGETTO ATTIVITA' DI EDUCAZIONE PERMANENTE 1.800,00 1.800,00
G GESTIONE ECONOMICHE
GO01 _|AZIENDA AGRARIA
G02 |AZIENDA SPECIALE
GO03 |ATTIVITA' PER CONTO TERZ|
GO04 |ATTIVITA' CONVITTUALE
R FONDO DI RISERVA 248,13 248,13
R98 [FONDO DI RISERVA 248,13 : 248,13
Totale spese 42.171,75 9.879,50 52.051,25
[ Z l Z01 IDISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 5.017,84 5.017,84
Totale a pareggio 47.189,59 9.879,50 57.069,09

Pag. 2di3 - .




Mod F (art. 6)

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
"DON LORENZO MILANI"
95036 RANDAZZO VIA VITTORIO VENETO, 4 C.F. 83001210877 C.M. CTEE073005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF.SSA RIT. o
A e o

Predisposto dal dirigente il 3 U

N

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

< Aany AOF
Approvato dal Consiglio di Istituto il g IRCRESS ZDW
iL Scuﬂ:ﬁﬁ (0] A L PRESIDENTE

?Oaﬁﬁﬁﬁ ALBANU . Av‘\ﬂ ‘VJAL)F% Li@ DLEﬁ.VE&:

;,," 'g’ QO W
Al wapro | I 2R, AN
\ X

3 —-“i

?%O
Py

‘w

Pag. 3di3



